

Schaeffler India Limited · Pune · Maharashtra

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai-400001

Company Code: 505790

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C – 1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai-400051

Company Code: SCHAEFFLER

05/04/2022

Sub: Newspaper Advertisement

Dear Sirs,

Please find enclosed copies of the newspaper advertisement titled 'The 59th Annual General Meeting of Schaeffler India Limited (Company).' The advertisements appeared in today's Economic Times (English) and Prabhat (Marathi), Pune editions.

Phone: +912068198464

This information will also be hosted on the Company's website, at www.schaeffler.co.in.

Kindly take the same on your record.

Yours faithfully,
For **Schaeffler India Limited**,

Ashish Tiwari,
VP – Legal & Company Secretary

Encl.: As above

Schaeffler India Limited

AUDIT TO BEGIN WITH PSUs

Social Audit of CSR Spending may Be Must Under Tightened Norms

ALL FOR TRANSPARENCY MCA official says Sebi has mandated ICAI to prepare social audit standard

Anuradha.Shukla
@timesgroup.com

New Delhi: The government plans to make it mandatory for companies to conduct social auditing of their corporate social responsibility (CSR) spending as part of an initiative to further tighten the CSR norms in the country.

Officials in the Ministry of Corporate Affairs (MCA) said the social audit will begin with public sector undertakings (PSUs) and then extended to all the corporate entities.

One of the officials said markets regulator Securities and Exchange Board of India (Sebi) has already mandated Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) to work on preparing a social audit standard.

While this will be used mainly for NGOs and not-for-profit organisations, this could also be used for the broader impact assessment under CSR spending as well.

"Once the social auditing framework is ready, we will start it with PSUs," the official added.

The Companies Act, 2013, currently, does not mandate companies

New Responsibility

Social audit of CSR spends may start with PSUs

Cos must do impact assessment of projects

Sebi has mandated ICAI to prepare a social audit standard: MCA official



to conduct any social audit of their CSR activities.

From this year, with the introduction of CSR-2 form, corporates must file a report on CSR to the registrar with detailed information on the projects where they are spending.

"The new form CSR-2 will include a list of projects and the information like where they are doing it, what kind of money is being spent," a senior official said.

With the introduction of social auditing and impact assessment, the entire disclosure mechanism

will be more transparent, the official told ET.

Earlier, in January 2021, MCA had made many changes to rules to make companies more accountable for CSR spending and introduced a provision for monetary penalty. In case a company defaults on CSR, penalty can start from ₹2 lakh and go up to ₹1 crore.

In case a company spends more than the mandatory 2% of its average net profit for the past three years on CSR, it can adjust it against future spending obligations.

Some companies have complained about the increasing compliance burden, but experts said social audit will make the whole CSR spending process more transparent.

"This, along with the various amendments in the sphere of CSR, have shifted CSR in India from a comply or explain approach towards a comply and disclose approach," said Nemish Kapadia, partner, assurance, at audit and tax practice Sudit K Parekh & Co LLP.

The new CSR norms mandates companies to give information on CSR committees formed by businesses, its members, and details of welfare projects undertaken. Also, if there is any amount that remains unspent, it needs to be transferred to designated accounts.

"The compliance primarily encompasses aggregation of all reportable CSR information which broadly covers criteria of CSR applicability, amount of spend required, amount spent and unspent, amount of set off, if any, avenues of CSR spending, details of capital assets acquired or created, and reasons for failure to spend, among others," Kapadia said.

Rly Likely to Award 40 Stations for Redevelopment this Fiscal

32 to be redone by different zones of the Railways, 8 by RLDA

Twesh. Mishra@timesgroup.com



(UP) railway stations. Tendering is on for Tirupati (Andhra Pradesh), Udhna (Gujarat), and Gaya (Bihar) by the zonal railways. The tender for redeveloping the Somnath railway station (Gujarat)

has been called by the RLDA. "It is aimed to begin on-ground work at around 30-40 stations during the current fiscal," the official added.

Among other facilities, these stations will have wide departure concourses and retail shops and all platforms will be accessible from a single point.

Responding to queries in the Lok Sabha, railway minister Ashwini Vaishnaw said that Rani Kamalapati and Gandhinagar railway stations have been developed and commissioned under the new station redevelopment programme. The Sir M Visvesvaraya Terminal in Bengaluru is ready for commissioning.

New Delhi: The Indian Railways intends to award around 40 stations for redevelopment in 2022-23. According to senior officials in the know, 32 will be redeveloped by the different zones of the Indian Railways while eight will be done by the Rail Land Development Authority (RLDA).

"It is a dynamic process and the number of stations to be redeveloped in 2022-23 has not been finalised. There will not be a one-size-fits-all approach as well and tender requirements will be tweaked as per local requirements of the railway station," a railway ministry official told ET.

Work is already underway at the Ayodhya (UP), Bijwasan (Delhi), Safdarjung (Delhi), and Gontinagar

S&P GLOBAL INDIA MANUFACTURING PMI AT 54

Factory Activity Slows in Mar on Pricing Pressures

Inflation concerns and economic uncertainty dampen confidence



Our Bureau

New Delhi: Manufacturing activity in India slowed in March amid pricing pressures and inflation concerns that dampened business confidence down to its lowest level in two years, a private survey showed on Monday. S&P Global India Manufacturing Purchasing Managers' Index (PMI) was 54 in March, lower than 54.9 in February. A reading above 50 indicates expansion while below that shows contraction.

"Manufacturing sector growth in India weakened at the end of fiscal year 2021-22, with companies reporting softer expansions in new orders and production," said Pollyanna De Lima, economics associate director at S&P Global.

The latest reading highlighted the joint-weakest rate of growth since September 2021, according to the survey report as shown by slower expansions in factory orders and production and a renewed decline in new export orders. At the same time, price indices increased since February to signal mounting price pressures.

"For now, demand has been sufficiently strong to withstand price hikes, but should inflation continue to gather pace, we may see a more significant slowdown, if not an outright contraction in sales," Lima said.

Companies themselves appeared concerned about price pressures, a key factor dragging down business confidence to a two-year low, she said.

Rahul Bajoria, managing director and chief India economist of Barclays, said, "March marks nine straight months of expansionary readings for manufacturing activity, but the last three monthly readings look subdued, and the risks to economic growth appear to have risen at the margin, with the surge in international commodity prices—especially energy prices—likely to add to downside risks."

Government of Kerala
Published Tenders from 28-03-2022 to 03-04-2022
Directorate of Homoeopathy
Tender ID: 2022_DH_485052_1 * MANAGING DIRECTOR * RE-TENDER FOR PURCHASE OF PHARMA GRADE CANE SUGAR * Closing Date: 16-Apr-2022 * PAC: Rs8400000
Visit <https://etenders.kerala.gov.in> for more details.
Ro.No:28-03/Mar-Apr/2022/PRD(N)11

PSPCL Punjab State Power Corporation Limited
(Regd. Office : PSEB Head Office, The Mall, Patiala - 147001)
Corporate Identity Number U40109PB2010SGC033813
Website : www.pspcl.in
Mobile No. 96461-07205 E-mail: se-monitoring-ggsstp@pspcpl.in
E-Tender Enq. No. 7252/P-3/EMP-11949 dated 31.03.2022
Dy. Chief Engineer/Headquarter (Procurement Cell-3) GGSSTP, Roopnagar invites E-Tender ID No. 2022_POWER_83516_1 for Procurement of worm gear worm shaft set with key & lock nut for HP-803 (Stag.III) bow mills. For detailed NIT & Tender Specification please refer to <https://eproc.punjab.gov.in> from 01.04.2022 / 3.00 PM onwards.
Note:- Corrigendum & addendum, if any will be published online at <https://eproc.punjab.gov.in>.
RTP-2422_DPR/Pb_76155/12/758/2021/13276

MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION
13th Floor, Centre No. 1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai-400 005. Tel. 22163964 / 22163965
E-mail: mercindia@merc.gov.in Website: www.merc.gov.in
Advertisement No. 06/2022-23
PUBLIC NOTICE
Extension of time for comments on proposed Draft Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Approval of Capital Investment Schemes) Regulations, 2022
Vide Public Notice dated 14th March, 2022, the Commission had invited written comments, suggestions and/or objections on the proposed Draft Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Approval of Capital Investment Schemes) Regulations, 2022 by 4th April, 2022.
Considering the requests of various stakeholders, the Commission has now extended that date upto Monday, 18th April, 2022. All future communication on this issue will be through MERC website (www.merc.gov.in) only.
Date: 5th April 2022
Place: Mumbai
Sd/-
Secretary, MERC

IOC, L&T, ReNew Form JV for Green Hydrogen

Separate IOCL-L&T JV to make electrolyzers used in producing the green fuel

Our Bureau

Mumbai: Indian Oil Corporation (IOCL), construction major L&T and renewable energy firm ReNew have formed a joint venture to develop green hydrogen. Additionally IOCL and L&T will form a separate joint venture to manufacture and sell electrolyzers used in the production of green hydrogen.

Green hydrogen is considered the cleanest form of fuel with the heavy industries betting on the fuel to decarbonise operations. Nearly all of the hydrogen currently produced in India is grey hydrogen using natural gas and ammonia. Efforts are on globally to make green hydrogen the fuel that can help countries attain their net-zero emission targets. For India, with its burgeoning oil and gas import bill, green hydrogen can help provide crucial energy security by reducing the overall dependence on imported fossil fuels.

SN Subrahmanyam, CEO & MD, L&T, said: "The Indian Oil-L&T-ReNew JV will focus on developing Green Hydrogen projects in

a time-bound manner to supply Green Hydrogen at an industrial scale. While L&T will bring its strong EPC credentials to the table, IOC with extensive capabilities in chemical processes and refining has established deep R&D capabilities in many aspects of the green hydrogen value chain, and ReNew Power has in a short time established itself as a leading renewable energy supplier. We consider this partnership as a significant step in India's quest for alternative energy."

Fuel Prices Hiked by 40 Paise

Petrol and diesel prices rose 40 paise per litre each on Monday, taking the total increase to ₹8.40 per litre in two weeks. Petrol sold in Mumbai for ₹118.83 per litre, and diesel for ₹103.07. —Our Bureau

AM/NS INDIA

ArcelorMittal Nippon Steel India

RFQ - HT MOTORS AND BELT CONVEYORS

ArcelorMittal Nippon Steel India Limited requests quotations from competent domestic and international players with relevant expertise and experience to supply the following goods as per the drawings and datasheet specifications provided on the AM/NS India Sourcing Portal [<https://sourcing.amns.in/>] at its manufacturing facility in Vishakhapatnam - Andhra Pradesh.

- Tender No. 6000059841: High Tension Motors, 2 Nos.
- Tender No. 6000064178: Belt Conveyors, 3,943 m
- Tender No. 6000064156: Belt Conveyors, 2,750 m
- Tender No. 6000064157: Belt Conveyors, 198 m

While an interested supplier may submit their techno-commercial offer via the AM/NS India Sourcing Portal, the tender proceedings will call for strict adherence to the following schedule.

- Bid Initiation: Tuesday, 05 April 2022
- Bid Submission: Tuesday, 19 April 2022, 05:00 PM IST

Please note that any amendment / corrigendum to this tender document shall be uploaded on the said sourcing portal, and prospective bidders are requested to visit the same regularly for more information of such nature. ArcelorMittal Nippon Steel India Limited reserves the absolute right to accept / reject any or all offers at any stage of the bidding procedure without the assignment of any reason whatsoever.

POINTS OF CONTACT

- HT Motors: M Venkateswara Rao [venkateswararao.mathi@amns.in], S Chandra Sekhar [chandra.sekhar@amns.in]
- Belt Conveyors: G Yogeshwara Rao [yogeshwara.rao@amns.in], Soumya Ranjan Rout [soumya.rout@amns.in]

AM/NS INDIA SOURCING PORTAL
<https://sourcing.amns.in/>

ARCELOMITTAL NIPPON STEEL INDIA LIMITED
27 km, Surat - Hazira Road, Hazira, Surat, Gujarat - 394 270, India.



SCHAEFFLER INDIA LIMITED SCHAEFFLER

Regd. Office: 15th Floor, ASTP (Amar Sadanand Tech Park), Baner, Pune - 411045, Maharashtra, India. Ph.: +91-20-6819 8400; Fax No.: +91-20-6819 8405 • E-mail: investorsupport.in@schaeffler.com Website: www.schaeffler.co.in • CIN: L29130PN1962PLC204515

THE 59th ANNUAL GENERAL MEETING OF SCHAEFFLER INDIA LIMITED (COMPANY)

Members may note that the 59th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conference (VC) or any Other Audio Visual Means (OAVM) on Wednesday, April 27, 2022 at 3.30 p.m. IST to transact the business that is set in the AGM Notice.

The Company has sent the Annual Report along with the Notice convening 59th Annual General Meeting through electronic mode to the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participants in compliance with the applicable provisions of the Companies Act 2013 ("Act") read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020, Circular No. 17/2020 dated 13th April 2020, Circular No. 20/2020 dated 5th May 2020 and Circular No. 21/2021 dated 14th December 2021, issued by Ministry of Corporate Affairs and relevant provisions of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated May 12, 2020 and January 15, 2021 respectively, issued by Securities Exchange Board of India.

The AGM Notice and Annual Report for the F.Y. 2021 is available on the Company's website at www.schaeffler.co.in, Stock Exchanges website at www.bseindia.com & www.nseindia.com and on the NSDL website at www.evoting.nsdl.com.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, the Secretarial Standards on the General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the Listing Regulations, Members are provided with the facility to cast their votes electronically ("remote e-voting"), through the e-voting services provided by National Securities Depository Limited (NSDL), on all the resolutions set forth in the AGM Notice.

The details relating to remote e-voting are given thereunder:

- 1) The Members, whose names appear in the Register of Members / Beneficial Owners as on the record date (cut-off date) i.e. Wednesday, April 20, 2022, may cast their vote electronically. The voting right of shareholders shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date, being April 20, 2022.
- 2) The e-voting period will commence from Sunday, April 24, 2022 at 9:00 a.m. (IST) and will end at 5:00 p.m. (IST) on Tuesday, April 26, 2022. The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter.
- 3) The Member who have not cast their vote through remote e-voting, can exercise their voting rights during the AGM. The procedure for e-voting at the AGM is same as the procedure for remote e-voting. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM through VC or OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.
- 4) Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. Wednesday, April 20, 2022, may obtain User ID and password by sending a request to the NSDL, email ID: evoting@nsdl.co.in. However, Members who are already registered with NSDL for e-voting, can use their existing User ID and password for casting their votes.

The detailed instructions for attending the AGM through VC/OAVM and the manner of e-voting are provided in the Notice convening the AGM. In case of any queries connected with attending the AGM through VC/OAVM and e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800224430 or send a request at evoting@nsdl.co.in. Members who need assistance before or during the AGM, can contact NSDL on evoting@nsdl.co.in / 1800224430 or contact Ms. Sarita Mote, Assistant Manager - NSDL at evoting@nsdl.co.in.

Date: 4 April, 2022
Place: Pune
For Schaeffler India Limited
Sd/-
Ashish Tiwari
VP-Legal & Company Secretary

SVC CO-OPERATIVE BANK LTD. (Multi-State Scheduled Bank)

Recovery Department: 2nd Floor, Svc Tower, Jawaharalal Nehru Road, Vakola, Santacruz (E), Mumbai- 400 055. Tel. No: 022-71999975/971986.
Regional Office: 303, Chintamani Pride, Near City Pride Theatre, Kothrud, Pune 38. Tel: 8237006071/ 8237046072/ 8237006073/ 8237006074

PUBLIC NOTICE FOR SALE

Property For Sale On "AS IS WHERE IS AND WHATEVER THERE IS BASIS". (Property Taken Over Under The Securitisation And Reconstruction Of Financial Assets & Enforcement Of Security Interest Act, 2002).

Name Of The Borrower/ Mortgage/ Guarantors	Location And Details Of The Property And Outstanding Dues For Recovery Of Which Property is Being Sold	Reserve Price Rs. (In Lacs)
1. M/s. C 3 Solutions India Pvt. Ltd. (Principal Borrower) D-04, Citadel Commercial Complex B.T. Kawade Road, Village Ghorpadi, Tal. Haveli, Dist. Pune - 411001, Add 2: F-2 Block, Behind Wonder Car Service Station, MIDC, Bhosari, Pune- 411018. 2. Mr. Yarramsetti Narayanarao (Director, Mortgage and Guarantor) Flat No A-101 Waghare Empire Morwadi, Pimpri, Pune - 411018, 3. Mrs. Boorla Sujatha (Director) Flat No. 301, Kumar Garima, Tadiwala Road, Near Pune Station, Pune 411 001. 4. Mr. Divakara Rao Kinthali (Director) Flat No. A-502, Sicillia Society, B.T. Kawade Road, Village Ghorpadi, Tal. Haveli, Pune 411001.	All that piece and parcel of the Office bearing No. 04 admeasuring 101.72 sq. Mtrs. i. e. 1095 sq. Ft. Built up on the First Floor in Building No. D, named as Citadel Commercial Complex standing on the Land bearing CTS No. 701 to 713 situated in the Village Ghorpadi, Tal- Haveli, Dist- Pune, within the Jurisdiction of Sub Registrar Haveli and within the local limits of Pune Municipal Corporation.	Rs. 60.00
		Rs. 81,99,954.29 (Rupees Eighty One Lacs Ninety Nine Thousand Nine Hundred Fifty Four and Paise Twenty Nine Only) as on 28/02/2022 together with future interest and incidental legal expenses, costs and charges etc. incurred and to be incurred thereon from 01/03/2022 until the date of payment.

TERMS & CONDITIONS

1. Sale is strictly subject to the terms and conditions incorporated in this advertisement and in the prescribed Tender Form. Further details of the above mentioned property and Tender Form can be obtained from the Bank's Regional office, at Legal & Recovery Department at 303, Chintamani Pride, Near City Pride Theatre, Kothrud, Pune 411 038 on payment of Rs. 100/- per form. Interested parties to contact the Authorised Officer of the Bank at the above mentioned address of the Regional office of the bank for the inspection of property.
2. Intending bidders should submit sealed tenders for above mentioned property in the prescribed Tender Form only. The sealed covers should be accompanied with Demand Draft / Pay Order for Rs. 1,000/- being Non-refundable Tender fee & the separate Demand Draft / Pay Order for the Earnest Money Deposit of 10% of the offer amount drawn on a Scheduled Bank, favouring "SVC Co-operative Bank Ltd.", payable at Pune should be deposited at Legal & Recovery Department at 303, Chintamani Pride, Near City Pride Theatre, Kothrud, Pune 411 038 by 3.00 p.m. on or before 25.04.2022. Tenders will be opened at Regional Office of the Bank at above mentioned address at 12.00 noon on 26.04.2022.
3. The borrower/s, respective tenderer, guarantors and owner/s of the property under sale may, if so desired, give his/their or Sponsor the best possible valid offer (s) for the property offered for sale provided they follow the requirements at 2 above.
4. The borrower/s, respective Tenderers / Guarantors / Owner of the property or their authorised representatives may remain present at the time of opening of tenders. The authorised officer of the Bank would have sole discretion in the manner of conduct of sale including decision with regard to inter-se bidding/ negotiations amongst the bidders to realize highest sale value for the property. They are, therefore, advised to remain present themselves or through their duly authorised representative(s).
5. The Bank reserves its right to accept or reject any or all offers without assigning any reason(s) and in case all the offers are rejected, either to hold negotiations with any of the tenderers/bidders or to sell the property through private negotiations with any of the tenderers/bidders or other party/parties.
6. Any details with respect to the title/description of the property to be verified by the prospective purchaser as property is being sold on "AS IS WHERE IS AND WHATEVER THERE IS BASIS".
7. The successful bidder should bear the charges/fee payable for conveyance such as Stamp duty, Registration fees, incidental expenses, TDS as applicable on the property deal amount, if any. The successful bidder shall bear all Government and Statutory dues, if any. The successful bidder shall also bear all pending dues like electricity dues, water dues, maintenance charges, society dues, property tax, transfer fees, charges and for other service provided, if any.
8. The successful offerer /tenderer/purchaser will have to pay 25% of the offer amount which is inclusive of EMD on the same day or not later than next working day of the auction and the balance amount on or before the fifteenth day, by D./PO/NEFT/RTGS in favour of the above Bank drawn on a Scheduled Bank and payable at Pune, from the date of the offer acceptance letter by the Bank.
9. Disputes, if any, shall be within the jurisdiction of Pune Courts only.
10. The Property in question is under the Physical Possession of the Bank.
11. The Borrower's/Guarantor's/Mortgagee's attention is invited to sub-section (8) of Section 13 in respect of time available to redeem the Secured Asset.
12. The Bank has knowledge and information that there are outstanding dues of Rs. 2,66,301/- upto 30.04.2022 towards property tax of the Municipal Corporation, Pune on the said property. The successful purchaser will have to deposit a separate demand draft for the said outstanding Property Tax dues along with the 25% of the final bid amount on the same day or not later than next working day of the auction.
13. The sale notice is also displayed on our website- <https://www.svcbank.com/Home/NoticeOfSale>

Place : Pune
Date : 05.04.2022
Sd/-
Authorised Officer

समता परिषदेच्या माध्यमातून भुजबळांची लढाई सुरु

संभाजीराजे यांनी काढले गौरवोद्गार

नाशिक, दि. ४- छगन भुजबळ हे ज्येष्ठ नेते असून ओबीसींचे नेतृत्व करत आहेत. त्याबद्दल मला आनंद आहे. भुजबळ हे शाहू, फुले आणि आंबेडकरांचा विचार घेऊन समतेचा लढा लढत आहे. समता परिषदेच्या माध्यमातून त्यांची लढाई सुरु आहे. मी छत्रपती घराण्याचे वंशज आहे. त्याचा मला सार्थ अभिमान आहे. छत्रपती शिवाजी महाराज आणि शाहू महाराजांच्या विचारांवर माझी वाटचालही सुरु आहे. पण छगन भुजबळ हेच शाहू महाराज यांच्या विचारांचे खरे वारसदार आहेत, असे गौरवोद्गार खासदार संभाजीराजे छत्रपती यांनी काढले. ओबीसी, एसटी, एएससी आणि मराठा समाजाला एकत्र नांदू शकतो यासाठी आमचा प्रामाणिक प्रयत्न सुरु आहे, असेही संभाजी छत्रपती यांनी सांगितले. खासदार संभाजी छत्रपती यांनी परिषद परिषद घेऊन भुजबळांचे कौतुक केले. खासदार संभाजी छत्रपती हे

आज नाशिकमध्ये होते. यावेळी त्यांनी छगन भुजबळ यांच्या घरी जाऊन त्यांची भेट घेतली. त्यानंतर या दोन्ही नेत्यांमध्ये सुमारे तासभर चर्चा झाली. त्यानंतर या दोन्ही नेत्यांनी पत्रकार परिषद घेऊन माध्यमांशी संवाद साधला. शाहू महाराजांचे आणि नाशिककरांचे जिद्दाळ्याचे संबंध होते. शाहू महाराज नाशिकला आले होते. तेव्हा मराठा विद्या प्रसारक मंडळाला त्यांनी मदत केली होती. पंचपळाव बसवत येथे गणपतराव मोरेंना त्यांनी ताकद दिली होती. ६ मे रोजी शाहू महाराजांची स्मृती शताब्दी आहे. त्यानिमित्ताने शाहू महाराजांचे विचार जगभर पोहोचवण्यावर आमची चर्चा झाली. छत्रपती शिवाजी महाराज यांचे अठरापगड जातीचे राज्य होत. शाहू महाराजांनीही हीच भूमिका पुढे नेली. तोच विचार आम्हाला पुढे न्यायचा आहे, असे संभाजी छत्रपती यांनी सांगितले.

पानिपत येथील मराठा युद्ध स्मारकाच्या विकासासाठी सहकार्य करणार - गोन्हे

मुंबई, दि. ४- पानिपत येथील मराठा युद्ध स्मारकाच्या विकासासाठी सहकार्य करणार असल्याची माहिती विधानपरिषद उपसभेपाती डॉ. नीलम गोन्हे यांनी दिली. १४ जानेवारी १७६९ रोजी पानिपत या ठिकाणी झालेल्या घनघोर लढाईमध्ये बलिदान केलेल्या मराठा सैनिकांना स्मारकस्थळी भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण करण्यात आली.

हरियाणा राज्यातील रोड मराठा संघटनेच्या विनंतीवरून पानिपत येथील युद्ध स्मारकाला डॉ. नीलम गोन्हे यांनी भेट दिली. यावेळी शासकीय विश्रामगृह येथे याबाबत येथील स्थानिक शासकीय अधिकारी आणि रोड मराठा संघटनेचे पदाधिकारी यांच्यासोबत बैठक घेऊन येथील समस्या डॉ. गोन्हे यांनी जाणून घेतल्या.

मराठा युद्ध स्मारकाच्या विकासासाठी पर्यटनाच्या माध्यमातून सुविधा निर्माण व्हाय्यात याकरिता विशेष प्रयत्न करण्याची सूचना यावेळी स्थानिक प्रशासनाला करण्यात आली. या

कामासाठी वित्त आयोगाच्या जिल्हा नियोजन अथवा लोकप्रतिनिधींच्या निधीतून विकासकामांचे नियोजन करण्याबाबत माहिती घेऊन अहवाल सादर करण्याच्या सूचना यावेळी उपसभेपाती डॉ. गोन्हे यांनी पानिपत येथील स्थानिक अधिकारी यांना दिल्या. स्थानिक जिल्हा प्रशासन, पुरातत्व विभाग आणि राज्य शासनाकडून याकरिता प्रयत्न होण्याची आवश्यकता असून महाराष्ट्र सरकारकडून योज्य असे सहकार्य मिळवून देण्यासाठी पुढाकार घेणार असल्याचे डॉ. गोन्हे यांनी सांगितले.

सद्यस्थितीत स्मारकाची दैनंदिन



व्यवस्था चोख असण्याची गरज यावेळी व्यक्त करण्यात आली. या स्मारकाला भेट देणाऱ्या पर्यटकांची संख्या प्रत्येक वर्षी १ लाखापेक्षा जास्त आहे. त्यामुळे पर्यटकांच्या व स्मारकाच्या सुरक्षेसाठी सुरक्षाक्षक म्हणून होम गार्ड यांची नेमणूक करणे, पिण्याचे पाणी उपलब्ध करणे, स्वच्छता राखणे, तसेच स्मारकामध्ये सीसीटीव्हीची सुविधाही आवश्यक आहे. प्रकाश योजना असलेला लाईट शो, हे टिकणाने राहिलेले म्हणून विकसित करण्यासाठी सुसज्ज कॅन्टिन, युद्धाची आणि इतिहासाची माहिती देणारे संग्रहालय

या स्मारकाशेजारी उभारवावे, ऐतिहासिक माहिती देणाऱ्या पुस्तकांचे वाचनालय ग्रंथालय, पर्यटकांसाठी प्रशिक्षित गाईड इत्यादी सुविधा उपलब्ध करून देण्यात याव्यात अशी मागणी यावेळी संघटनेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केली.

यावेळी हरियाणा रोड मराठा संघटनेचे गुरदयाल सिंग, झिले सिंग, राजेशकुमार चोपडा, बळबिर सिंग कल्याण, भीम सिंग, रामणारायण मराठा, मराठा राजेंद्र शेर, कमलजीत महाले, प्रदेशाध्यक्ष संभाजी ब्रिगेड, हरियाणा, मुलतानसिंग महाले, महेंद्र काज, पानिपतचे दंडाधिकारी राजेशकुमार सोनी, पुरातत्व विभागाचे अधिकारी वेदप्रकाश, स्त्री आधार केंद्राच्या विश्वस्त झेलम जोशी, रवींद्र खेबुडकर, योगेश जाधव, प्रवीण सोनावणे, यांच्यासह पदाधिकारी उपस्थित होते.

मोदींना एकच पर्याय शरद पवार संजय राऊत यांचे प्रतिपादन

नवी दिल्ली, दि. ४- राष्ट्रवादी काँग्रेसचे ज्येष्ठ नेते शरद पवार यांच्याशिवाय दुसरा कोणताही नेता पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांचा पर्याय होऊ शकत नाही, असे मत शिवसेना नेते संजय राऊत यांनी आज पत्रकारांशी बोलताना व्यक्त केले. संयुक्त पुरोगामी आघाडीच्या अध्यक्षपदात आपल्याला काहीही स्वारी नाही, असे पवार काल म्हणाले होते. यानंतर संजय राऊत यांनी हे विधान केले आहे.

दिल्लीतील पत्रकारांशी बोलताना राऊत म्हणाले की, शरद पवार देशाचे एक मोठे नेते आहेत. सर्वपक्षांमध्ये त्यांना आदराचे स्थान आहे. अशात, पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांना विरोधकांच्या तुल्याबळ पर्यायी नेता पवार यांच्याशिवाय दुसरा होवू शकत नाही. म्हणून विरोधी पक्षांच्या एकजुटीसाठी पवार यांचीच प्रयत्न करावयात पाहिजे, असे ते म्हणाले. विरोधी पक्षांनी एकत्र यावे, यासाठी त्यांची भूमिका अत्यंत महत्त्वाची असणार आहे. देशात ममता बॅनर्जीसारखे मोठे नेतेही



आहेत. मात्र, शरद पवारांच्या पुढाकाराशिवाय मोदींना सक्षम पर्याय निर्माण करू शकत नाही. विरोधकांच्या एकजुटीसाठी त्यांचे मार्गदर्शन आम्हाला हवे आहेत. शरद पवारांशिवाय विरोधी पक्षांची एकजूट होऊ शकत नाही. त्यामुळे यासाठी पवारांसारख्या नेत्यांनी एकत्र यावे, असे आमचे मत असल्याचे राऊत म्हणाले. विरोधकांनी कितीही पडयंत्रे केली तरी मुंबई पालिकेवर आमचाच झेंडा फडकणार असल्याचा दावा संजय राऊत यांनी यावेळी केला. येत्या काळात मुंबई, ठाणे, नाशिक अशा विविध जिल्ह्यांमध्ये निवडणूक होणे आहे. यात विरोधकांनी कितीही कट कारस्थान केले तरी शिवसेना त्यांना पुरून उरेल. मुंबई महानगर पालिकेवर आमचाच झेंडा फडकणार आहे, असे ते म्हणाले

नवी मुंबई महापालिकेची जबाबदारी नाईकांकडे सोपवणार

नवी मुंबई, दि. ४- भारतीय जनता पार्टीची नवी मुंबई महानगरपालिकेची जबाबदारी आशिश शेलार यांच्याकडे देण्यात आली होती. मात्र मुंबईत सत्ता मिळवण्याची जबाबदारी आमदार आशिश शेलार यांच्यावर सोपवण्यात आल्यामुळे नवी मुंबई महानगरपालिकेची जबाबदारी माजी मंत्री आमदार गणेश नाईक यांच्यावर सोपवण्यात येणार असल्याची माहिती भाजपच्या सूत्रांनी दिली आहे. नवी मुंबई भाजपचा आमदार गणेश नाईक विरुद्ध आमदार मंदा म्हारे असा संघर्ष सुरु आहे. आमदार मंदा म्हारे यांच्याकडे नवी मुंबई महानगरपालिका दृष्टीने वेगळी जबाबदारी मिळण्याची शक्यता व्यक्त केली जात आहे.

बेलापूर मतदारसंघातील आमदार मंदा म्हारे यांनी महिलांना पक्ष संघटनेत सन्मानाची वागणूक दिली जात नाही. महिलांना ओळख मिळवण्यासाठी संघर्ष करावा लागतो अशी खदखद व्यक्त केली होती. त्याचबरोबर २०१४ आणि २०१९ मध्ये बेलापूरमधून निवडणूक जिंकल्यानंतरही पक्षाने त्यांना बाजूला केल्याचा आरोप त्यांनी केला होता. म्हारे यांच्या टीकेमुळे भाजपमध्ये खळबळ उडाली होती. नुकत्याच पक्षात प्रवेश केलेल्या नेत्यांना अधिक महत्त्व दिले जात असल्याचे देखील त्यांनी म्हणत होते. म्हारे यांनी माजी मंत्री आणि भाजप नेते गणेश नाईक यांचे थेट नाव न घेता टीका केली होती.

राजकारणात आणि सामाजिक कार्यात महिलांना स्वतःला प्रस्थापित करण्यासाठी आणि त्यांच्या कामाची पोचपावती मिळवण्यासाठी संघर्ष करावा लागतो. मला ३० वर्षांचा अनुभव आहे. माझे धाडस आणि काम करण्याची भावना मतदार आणि सर्वसामान्य नागरिकांकडून दखल घेतली जाते, जे माझ्या कामाचे कौतुक करतात. मात्र, जेव्हा एखाद्या महिला कार्यकर्त्याला तिच्या चांगल्या कामाची ओळख मिळते. तेव्हा पक्षातील प्रस्थापित नेत्यांना असुरक्षित वाटायला सुरुवात होते. त्यामुळे ते अशा कार्यकर्त्यांना बाजूला करून त्यांचे पंख छाटण्याचा प्रयत्न करतात अशी टीका देखील त्यांनी केली होती.

अरविंद सावंतांचीही मनसेवर टीका

नवी दिल्ली, दि. ४- महाविकास आघाडीवर टीका करणारी मनसे ही बिनबुडाची झाली आहे. तिला बुडवी नाही आणि शेंडाही नाही. मनसेचा झेंडा बदलला तसा त्यांचा विचारही बदलला आहे. लाव रे तो व्हिडीओ म्हणणारे आता भाजपचे कॉन्ट्रिब्युटर झाले आहेत, अशी खोचक टीका शिवसेनेचे खासदार अरविंद सावंत यांनी केली आहे.

मीडियाशी संवाद साधताना अरविंद सावंत यांनी मनसे अध्यक्ष राज ठाकरे यांच्यावर घणाघाती हल्ला चढवला. राज ठाकरे यांनी शिवाजी पार्कवरील मेळाव्यात आघाडी सरकारवर जोरदार हल्ला चढवला होता. शिवसेनेचेच भाजपशी असलेली युती तोडल्याचा दावा राज यांनी केला होता. केवळ सत्तेसाठी शिवसेनेने भाजपची साथ सोडली होती. तुमच्यात जर काही

युद्धाभ्यास 'वरुण २०२२' चा समारोप

फॉर्म्युला ठरला होता तर तो तुम्ही जाहीरपणे का सांगितला नाही? बंद दाराआड चर्चा करण्याची गरज काय होती? असा सवालही राज यांच्याकडून करण्यात आला होता. या पार्श्वभूमीवर अरविंद सावंत यांनी राज यांच्या आरोपांचा समाचार घेतला. अरविंद सावंत यांनी यावेळी मनसेचे नेते संदीप देशपांडे यांच्यावरही टीका केली. संदीप देशपांडे सोडा. ते फक्त पांडे आहेत, अशी खोचक टीका अरविंद सावंत यांनी केली. देवेंद्र फडणवीस हे राज ठाकरेंना भेटले म्हणून काही फरक पडत नाही. फडणवीस यांच्या पायाखालची वाळू सरकली आहे म्हणून एकमेकां साह्य करू सुरु आहे. फडणवीस हे अजाडीत झाले. ते फडणवीस राहिले नाहीत, असा हल्लाबोलही त्यांनी केला.

युद्धाभ्यास 'वरुण २०२२' चा समारोप

नवी दिल्ली, दि. ४- 'वरुण २०२२' हा भारत आणि फ्रान्स दरम्यानचा २० वा द्विपक्षीय नौदल युद्ध अभ्यास रिवारि पूर्ण झाला. यावर्षीच्या युद्धाभ्यासात सागरी युद्धाशी संबंधित अनेक बाबींचा समावेश होता. या युद्धाभ्यास प्रात्यक्षिकांमधील सागरी विभागात अत्याधुनिक पाणबुडीरोधक युद्धनौती, तोफांची प्रात्यक्षिके, दर्यावर्दी केंद्रातील सुधारणा, रणनीतीच्या विविध पद्धती आणि विमानहल्लूयांचा समावेश होता. नौदलाच्या विविध जहाजांनी एका जहाजावरून दुसऱ्या जहाजावर हेलिकॉप्टर उतरवण्याची प्रात्यक्षिके दाखवली, यातून त्यांच्यातील सामंजस्याचे उत्तम प्रदर्शन करण्यात आले. तोफांचा वापर व जहाजांमधील आपापसातील रसद आपूर्तीसाठी वापरण्या जाणाऱ्या पद्धतीची सराव करण्यात आला.

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that Mrs. Deepika Vineet Tiwari and Mr. Vineet Yogendra Tiwari, R/at. 301, Athens, Prestige Acropolis, Karmangal, Jalgaore-560029, hereinafter referred to as Said Owners, have represented to our client that they are sole and absolute owners of property mentioned in the Schedule (hereinafter referred to as Said Property) and their title to the same is free from all claims and encumbrances except Mortgage with HDFC Ltd. Said Owners have agreed to sell all their rights, title and interest in the Said Property to our client and have accepted advances for the same and we are required to investigate the title of Said Owners to the Said Property on behalf of our client. If any person/s has/have any claim in the nature of agreement, sale, lien, lease, mortgage; or otherwise to and/or upon the Said Property and or any part thereof are required to inform the same to the undersigned in writing with necessary documents within 7 days of the publication of this notice failing which, claim if any, shall be deemed to have been waived or abandoned and our client shall proceed and complete the transaction.

SCHEDULE
All that piece and parcel of following Residential Flat No. 102, at 1st Floor, admeasuring 1070 Sq.Ft. i.e. 99.44 Sq.Mtr. Carpet Area alongwith terrace admeasuring 92 Sq. Ft. i.e. 8.55 Sq. Mtr. And Covered Car Parking No. GR 7 and Share Certificate No. 188 bearing distinctive Share No. 1861 to 1870 in the building known as 'Granada', Wing A in the Fortaleza Co-operative Housing Society Ltd. situated at Plot No. B, Final Plot No. 72, Town Planning Scheme No. 1 corresponding Survey No. 210 (Part) and CTS No. 2107, at Village Yervada, Taluka - Pune City, Pune, within the limits of Pune Municipal Corporation and jurisdiction of Sub-Registrar, Haveli, Pune.
Place : Pune
Date : 04/04/2022.
For, Sudharman Law LLP
Partner, VINIT GANGWAL, Advocate
Office No. 503, Varun Capital, Next to Hotel Sudama, Off. J. M. Road, Near Jagaji Maharaj Mandir, Shivajinagar, Pune - 411005. Mob. No. :- 9850823110. (R.No. 2204082624)

सिनेमास्कोप

आपल्या मजेदार स्टाइलने सर्वांना हसवणाऱ्या भारती सिंहने सगळ्यांना आनंदाची बातमी दिली आहे. भारती सिंहने काल (रविवारी) एका चिमुरड्याला जन्म दिला आहे. इन्स्टाग्रामवर पोस्ट करत भारतीयचा पती हर्ष लिंबाचियानं ही गूडन्यूस सगळ्यांना दिली आहे. सध्या कलाक्षेत्रातून आणि तिच्या फॅन्स कडून भारती आणि पती हर्ष लिंबाचिया यांच्यावर शुभेच्छांचा वर्षाव होत आहे. दरम्यान, मराठी अभिनेत्री अमृता खानविलकरसह राहुल वैद्यनंही भारती आणि हर्ष यांना शुभेच्छा दिल्या आहेत. काही आठवड्यांपूर्वी भारतीनं आपल्या इन्स्टाग्रामवर येणाऱ्या मुलाची आई, असं कॅप्शन करत फोटो पोस्ट केले होते. तिचा हा फोटो सोशल मीडियावर चांगलाच व्हायरल झाला होता. नवव्या महिन्यातही शूटिंगमध्ये व्यस्त असलेल्या भारतीबाबत दोन दिवसांपूर्वीच एक अफवा परसली होती. भारतीनं एका मुलीला जन्म दिला असल्याच्या चर्चा रंगू लागल्या होत्या. मात्र अखेर ही बातमी खोटी असल्याचं नंतर स्पष्ट झालं होतं. आणि आज भारती खरंच आई झाली असून, तिचा आनंद गगनात मावेनासा झाला आहे.

यामी गौतमचे इंस्टाग्राम अकाऊंट हॅक

बॉलीवूड अभिनेत्री यामी गौतम तिच्या सौंदर्यासाठी चाहत्यांमध्ये खूपच प्रसिद्ध आहे. यामीच्या लुक्सची सोशल मीडियावर नेहमीच चर्चा रंगते. मात्र, आता यामी एका वेगळ्याच कारणामुळे चर्चेत आली आहे. यामी गौतमचे इंस्टाग्राम अकाऊंट हॅक झाल्याची शक्यता वर्तवली जात आहे. स्वतः यामीने ट्वीट करत यासंदर्भात माहिती दिली आहे. यामी म्हणाली की, शनिवारपासून माझे इंस्टाग्राम अॅक्सेस करू शकलेली नाही. आता ते रिकव्हर करण्याचे काम सुरु आहे. या आशयचे ट्विट करत यामी गौतमने चाहत्यांना सावध केले आहे. यापूर्वी देखील अनेक बॉलिवूड अभिनेत्रींचे सोशल मीडिया अकाऊंट्स हॅक झाल्याच्या घटना झालेल्या आहेत. अभिनेत्री आणि नृत्यांगना नोरा फतेहीचे इंस्टाग्राम अकाऊंट हॅक झाले होते. तिने देखील याबद्दल फॅन्सला सावध केले होते. दरम्यान, लवकरच अभिनेत्री यामी गौतम आगामी दसवी चित्रपटात मुख्य भूमिकेत झळकणार आहे.

अनन्या पांडे आणि ईशान खट्टरचा झाला ब्रेकअप

गेल्या काही वर्षांपासून अनन्या पांडे आणि ईशान खट्टर त्यांच्या नात्याबद्दल चर्चेत आहेत. अनेकदा ते पार्टी आणि हॉलिडे डेस्टिनेशनवर एकत्र दिसले. मात्र, आता दोघांचे ब्रेकअप झाले आहे. ३ वर्षे रिलेशनशिपमध्ये राहिल्यानंतर अनन्या पांडे आणि ईशान खट्टरचा ब्रेकअप झाला आहे. पिंक व्हिलाच्या रिपोटनुसार, ३ वर्षे एकत्र राहिल्यानंतर अखेर त्यांनी आपले नाते संपवण्याचा निर्णय घेतला आहे. त्यांच्यातील नाते निरोगी आहे आणि त्यांचे नाते एका चांगल्या वळणावर संपले. त्यांच्या जवळच्या मित्रांच्या म्हणण्यानुसार, दोघांमधील नातं संपलं आहे. मात्र, एखादा प्रोजेक्ट आला तर दोघेही एकत्र काम करतील. समजुतदारपणे ब्रेकअप करून ते पुढे जात आहेत. त्यांच्यातील मैत्रीपूर्ण संबंध चांगले आहेत. त्यांच्या लक्षात आले की त्यांची एखाद्या गोष्टीकडे पाहण्याची पद्धत एकमेकांभेक्षा थोडी वेगळी आहे आणि दोघेही एकमेकांशी बनलेले नाहीत. खास गोष्ट म्हणजे एका महिन्यापूर्वी, ईशान खट्टर आणि अनन्या पांडे शाहूद कपूरच्या वादविवादच्या पार्टीत एकत्र दिसले होते आणि दोघेही एकमेकांसोबत खूपच कम्फर्टबल होते. दरम्यान, अनन्या अलीकडेच सिद्धांत, दीपिका पटुकोण आणि धैर्य कव्हासोबत गहराईमध्ये दिसली होती. या चित्रपटातील तिच्या अभिनयाने रसिकांची मने जिंकली. पुढे ती लिगामध्ये विजय देवक्रोडासोबत दिवणार आहे. हा चित्रपट ऑगस्ट २०२२ मध्ये प्रदर्शित होणार आहे.

तापसी पन्नूचा खुलासा

अभिनेत्री तापसी पन्नू आणि बॅंडमिंटनपटू मॅथियास बो हे दोघे अनेक वर्षांपासून एकमेकांना डेट करत आहेत. अभिनेत्री या महिन्यात ब्राडवूड टुडेमध्ये कहरस्टर म्हणून दिसली यावेळी तिने बॉयफ्रेंड मॅथियास आणि तिच्या पसंतीच्या लग्नाबद्दल स्पष्टपणे सांगितले. तापसीने हे देखील उघड केले की तिला नेहमीच फिल्म इंडस्ट्रीबाहेरील कोणालातरी डेट करायचे होते. तापसी डेनमार्क बॅंडमिंटनपटू मॅथियास बो याला डेट करत आहे. आता अलीकडेच अभिनेत्रीने तिच्या नात्याबद्दल उघडपणे सांगितले. तिने सांगितले की तिला कोणत्या प्रकारचे लग्न अधिक आवडेल. याबद्दल बोलताना तापसी म्हणाली की, तिला नेहमीच इंडस्ट्रीबाहेरील कोणीतरी मिळावे असे वाटत होते. तापसी पुढे म्हणाली की अर्थातच त्यांची संस्कृती वेगळी आहे पण ते एकमेकांना खूप चांगले समजतात. अलीकडेच तापसीने एका मुलाखतीत सांगितले होते की, मला नेहमी इंडस्ट्रीबाहेरील कोणी त्री मिळावा. मी माझ्या कारकिर्दीच्या सुरुवातीला त्या व्यक्तीला भेटले. ज्याच्या बरोबर मला शांती मिळते. तापसी पुढे म्हणाली की, आम्ही दोघे वेगळे आहोत. त्यामुळे आमच्या चर्चाही खूप रंजक होतात. एकमेकांची संस्कृती वेगळी आहे जी खूप सुंदर आहे.

विनायक मेते यांनी राज यांचे केले समर्थन

नागपूर, दि. ४- शिवसंग्रामचे नेते विनायक मेते यांनीही राज ठाकरे यांच्या भाषणाचे स्वागत केले आहे. गुढीपाडव्याला राज ठाकरे यांचे भाषण झालं ते पूर्णपणे आघाडी सरकारचे लक्ष्मे काढणारे आणि वस्तुस्थिती मांडणार होतं हे स्पष्ट दिसत होतं. काम करणाऱ्या माणसाला बाजूला ठेवण्याचं काम काही लोकांनी जाणीवपूर्वक केलं आहे.

राज ठाकरे यांनी एक शब्द वापरला. कोणासोबत पळून जातात आणि लग्न दुसऱ्या सोबत एखादी मी असं म्हणत लग्न एका सोबत केलं आणि संसार दुसऱ्या सोबत ही महाराष्ट्राची शोकांतिका आहे. ही महाराष्ट्राची संस्कृती नाही. मात्र काही प्रयत्न ही संस्कृती रुजवण्याचा प्रयत्न केला आहे हे चांगलं नाही, अशी टीका विनायक मेते यांनी केली आहे.

या आधी रिपॉर्ट नेते रामदास



आठवले यांनीही राज यांच्या भाषणाचं समर्थन केलं होतं. मुंबई, ठाणे आणि नाशिकसह इतर महापालिकांच्या निवडणुका होऊ घातल्या आहेत. त्यातही मुंबई, पुणे, ठाणे, नाशिक, औरंगाबाद आणि कल्याण-डोंबिवली महापालिकेत मनसेचा मोठा जनाधार आहे. भाजप आणि मनसेची युती झाल्यास या महापालिकांच्या निवडणुकांचा निकाल वेगळा लागू शकतो. या पार्श्वभूमीवर राज यांनी भाजपशी हात मिळवणी करावी म्हणूनच भाजपसह भाजपच्या मित्र पक्षांनीही राज यांच्या भाषणाची स्तुती करण्यास सुरुवात केल्याचं सांगितलं जात आहे.

पेट्रोल, डीझेल दरवाढीचे सत्र कायम

नवी दिल्ली, दि. ४- सार्वजनिक इंधन कंपन्यांनी सोमवार पेट्रोल आणि डीझेलच्या दरात लिटमटोले प्रत्येकी ४० पैशांची वाढ केली. दरवाढीचे सत्र कायम राहिल्याने अवघ्या २ आठवड्यांत दोन्ही इंधने तब्बल ८ रूपये ४० पैशांनी महागली. सार्वजनिक कंपन्यांनी साडेचार महिने पेट्रोल आणि डीझेलचे दर जसे थे ठेवले. त्यानंतर मागील महिन्यात (२२ मार्च) पहिल्यांदा दरवाढ करण्यात आली. तेव्हापासून १४ दिवसात पेट्रोल आणि डीझेलच्या दरांत १२ वेळा वाढ झाली. इंधन दरवाढीच्या सत्रामुळे ऐन उन्हाळ्यात महागाईच्या झळा आणखी तीव्र होण्याची चिन्हे आहेत. सार्वजनिक कंपन्यांकडून केली जाणारी दरवाढ संपूर्ण देशासाठी लागू आहे. अर्थात, प्रत्येक राज्यात इंधनांवर भिन्न प्रमाणात स्थानिक कर आकारला जातो.

दिव्यांगांच्या पुनर्वसनासाठी एकत्रित प्रयत्न पारजेचे

पालघर, दि. ४ - दिव्यांगा बालकांच्या शैक्षणिक गरजा आणि डीझेलच्या दरवाढीच्या विविध संस्था कार्य करत आहेत. या संस्थांना पाठबळ देण्यासाठी समाजातील सर्व घटकांनी एकत्रित येऊन काम करणे गरजेचे असल्याचे राज्यपाल भगतसिंह कोश्यारी यांनी सांगितले. अनंदा या येथे नूतन गुगुले फाऊंडेशन संचालित दिव्यांगांसाठी उभारण्यात येणाऱ्या स्वानंद सेवा सदन या इमारतीचे भूमिपूजन करण्यास हस्ते पार पडले. यावेळी ते बोलत होते. कोश्यारी म्हणाले, ज्या दिव्यांग बालकांच्या शैक्षणिक खर्चाची जबाबदारी पालक उत्तु शकत नाहीत अशा बालकांसाठी स्वयंसेवी संस्था या कार्य करत असतात. या संस्थेमार्फत विद्यार्थ्यांचे पालन पोषण तर होतेच तसेच त्यांच्या शिक्षणाची जबाबदारीही स्वयंसेवी संस्था चालत असते.

SCHAEFFLER

शेफलर इंडिया लिमिटेड
रजि. ऑफिस: १५ वा मजला, ASTP (अपर सानाईट टेक पार्क), बाणेर, पुणे - ४११०४५ महाराष्ट्र, भारत फोन: +९१ २० ६८९९ ८४०० • ई-मेल: investorsupport.in@schaeffler.com
Website: www.schaeffler.co.in • CIN: L29130PN1962PLC204515

शेफलर इंडिया लिमिटेड (कंपनी) ची ५९वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा सदस्यांनी संमत ठरवून घेतली आहे. शेफलर इंडिया लिमिटेड (कंपनी) च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) किंवा इतर कोणत्याही ऑडिओ-व्हिड्युअल साधनेद्वारे (ओव्हीसी) एजीएम सूचनेत ठरलेल्या व्यवसायाचा व्यवहार करण्यासाठी बुधवार, २७ एप्रिल, २०२२ रोजी दुपारी ३:३० (आयएसटी) वाजता आयोजित केली जाईल.

कॉर्पोरेट अफेअर्स मंडळाने याची केल्याची परिपत्रकानुसार १४/०२/२०२१, १७/०२/२०२०, २०/२०/२०, आणि २१/०२/२१ दि. ८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२०, ५ मे २०२०, आणि १४ डिसेंबर २०२१, सिंगुरीटी अँड एक्झचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायर्समेंट) विनिमय, २०१५ (लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) च्या तरतुदी परिषद क्रमांक SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 आणि SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/20२१/११ दिनांक १२ मे २०२० आणि १५ जानेवारी २०२१ नुसार कंपनी अधिनियम २०१३ (अधिनियम) च्या लागू तरतुदीचे पालन करून कंपनी / लिस्टिंग एजेंसी सहकार्याने ई-मेल वर नोंदविलेल्या सद्यस्थितीत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने ५९ वा वार्षिक सर्वसाधारण सभा आयोजित करण्याच्या सूचनेसह कंपनीने वार्षिक अहवाल पाठवला आहे.

एजीएम नोटीस आणि वार्षिक अहवाल F.Y. २०२१ कंपनीच्या वेबसाईट वर www.schaeffler.co.in, स्टॉक एक्सचेंज वेबसाईट वर www.bseindia.com व www.nseindia.com आणि एनएसडीएन वेबसाईट वर www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध आहे.

कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ च्या तरतुदीचे पालन करून, कंपनीच्या निमय २० चे (व्यवस्थापन व प्रशासन) निमय २०१४ च्या सुधारित आणि निमय अधिनियम ४४ (लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) निमयानुसार यामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे शेफलर इंडिया लिमिटेड (कंपनी) च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (एजीएम) सूचनेत ठरलेल्या दिव्यांगांच्या संख्या आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभा आयोजित करण्याच्या सूचनेसह कंपनीने वार्षिक अहवाल पाठवला आहे.

रिमोट ई-मतदानसंदर्भात तपशील खालीलप्रमाणे दिला आहे:
१) ज्या सदस्यांनी नावे रेकॉर्डेड तारखेनुसार (लागूची मालकांच्या नोंदणीच्या) अर्थात बुधवार, २० एप्रिल, २०२२ रोजी मंजूर आहेत, ते इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतात. शेअर होल्डर यांचा मतदानाचा हक्क अंतिम तारीख २० एप्रिल २०२२ रोजी असलेल्या कंपनीच्या पेज-अन इव्हेंटिटीच्या समान प्रमाणेत असेल.

२) ई-मतदान रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदान केले नाही, ते एजीएम दरम्यान मतदानाचा हक्क बचावू शकतात. एजीएममध्ये ई-मतदानाची प्रक्रिया रिमोट ई-मतदान प्रक्रियेप्रमाणेच आहे. एजीएमपूर्वी ज्या सदस्यांनी रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदान केलेले असेल ते व्हीसी किंवा ओव्हीसीमार्फत एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतात परंतु त्यांच्या मतदानाचा हक्क मिळणार नाही.

३) एजीएम नोटीस पाठवल्यानंतर आणि वोट ऑफ तारखेला म्हणजेच बुधवार, २० एप्रिल २०२२ रोजी कंपनीचे सदस्यत्व टाकलेले आणि कंपनीचे सदस्य बनलेल्यांपैकी एखादी व्यक्ती, म्हणजे शेअर्स धारण करणाऱ्या एनएसडीएल वा विनिंटी पाठवून आरखी आणि पारसईट व्हेक शकते.

(एनएसडीएल, ईमेल आयडी: evoting@nsdl.co.in) तद्विधि, जे सदस्य आधीच एनएसडीएलकडे ई-मतदानासाठी नोंदणीकृत आहेत, त्यांचे विधानमय युद्ध आरखी आणि पारसईट व्हेक शकतात.

व्हीसी/ओव्हीसीमार्फत उपस्थित राहण्यासाठी सविस्तर सूचना आणि ई-मत देण्याची पद्धत एजीएम नोटीसमध्ये दिली आहे. व्हीसी/ओव्हीसी आणि ई-वोटिंगद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहण्यासंबंधित कोणतेही प्रश्न असतील तर, नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (फारक्व्हेस्ट) www.evoting.nsdl.com च्या खालच्या विभागात उपलब्ध भाषांतरासाठी ई-मतदान वापरकर्त्यांच्या मॅन्युअलचा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधा: १८००२२४३३० किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनिंटी पाठवा. ज्या सदस्यांना एजीएमपूर्वी किंवा इंधन मन्दीची आवश्यकता असेल त्यांनी एनएसडीएल evoting@nsdl.co.in / १८००२२४३३० वर संपर्क साधू शकता किंवा सिरिता मोटे, सहकायक व्यवस्थापक - एनएसडीएल evoting@nsdl.co.in वर संपर्क साधावा.

शेफलर इंडिया लिमिटेड साठी
तारीख: ४ एप्रिल, २०२२
स्थळ: पुणे
आशिश तिवारी
व्ही. पी. - सीएल आणि कंपनी सेक्रे